度，将“营销及运维服务网络体系升级建设项目”预定可使用状态延期至 2025 年 2 月；为加快

推进项目实施进度，提高募集资金使用效率，在募投项目实施主体、募投项目投资总额、募集资

金投资用途不变、不影响募投项目正常实施进展的情况下，对“营销及运维服务网络体系升级建

设项目”的内部投资结构进行了调整；详见公司于 2024 年 1 月 16 日披露的《河北工大科雅能源

科技股份有限公司关于募投项目延期及内部投资结构调整的公告》（公告编号：2024-003）。

二、募投项目延期及内部投资结构调整的具体情况

（一）募投项目首次延期情况

3

2024 年 1 月 12 日，公司第三届董事会第十四次会议和第三届监事会第十一

次会议审议通过了《关于募投项目延期及内部投资结构调整的议案》，结合当时

项目的实际建设情况和进度，将“营销及运维服务网络体系升级建设项目”预定

可使用状态延期至 2025 年 2 月；为加快推进项目实施进度，提高募集资金使用

效率，在募投项目实施主体、募投项目投资总额、募集资金投资用途不变、不影

响募投项目正常实施进展的情况下，对“营销及运维服务网络体系升级建设项目”

的内部投资结构进行了调整；详见公司于 2024 年 1 月 16 日披露的《河北工大科

雅能源科技股份有限公司关于募投项目延期及内部投资结构调整的公告》（公告

编号：2024-003）。

（二）本次延期及内部投资结构调整的具体情况

2025 年 1 月 26 日，公司第四届董事会第四次会议和第四届监事会第三次会

议审议通过了《关于部分募投项目延期及内部投资结构调整的议案》，结合目前

项目的实际建设情况和进度，对项目达到预定可使用状态的时间进行调整，将“营

销及运维服务网络体系升级建设项目”预定可使用状态延期至 2026 年 2 月，具

体如下：

项目名称
投资总额（万

元）

募集资金投资

金额（万元）

本次调整前预

定可使用状态

日期

本次调整后计划达

到预定可使用状态

日期

营销及运维服务网

络体系升级建设项

目

8,984.94 8,984.94 2025 年 2 月 2026 年 2 月

根据公司业务发展规划及募投项目的实际进展情况，在募投项目实施主体、

募投项目投资总额、募集资金投资用途不变的情况下，为提高募集资金使用效率，

确保募投项目建设稳步推进，经公司审慎研究，拟对“营销及运维服务网络体系

升级建设项目”的内部募集资金投资结构进行调整，调减房屋购置费用、房屋装

修费用、设备购置费用、预备费的金额，调增房屋租赁费用、人员费用的金额，

募集资金投资总额保持不变，该募投项目内部投资结构调整前后具体情况如下：

单位：人民币万元

序号 项目

本次调整前项目资

金 本次调整后项目资金 调整金额

4

1 建设投资 4,662.67 2,412.67 -2,250.00

1.1 建筑工程 2,330.50 1,750.50 -580.00

1.1.1 房屋购置 1,680.00 1,410.00 -270.00

1.1.2 房屋装修 650.50 340.50 -310.00

1.2 设备购置 1,986.75 506.75 -1,480.00

1.3 预备费 345.42 155.42 -190.00

2 实施费用 4,322.27 6,572.27 2,250.00

2.1 房屋租赁 749.40 969.40 220.00

2.2 人员费用 3,572.87 5,602.87 2,030.00

 项目总投资 8,984.94 8,984.94 --

（三）本次延期及内部投资结构调整的原因

在当前市场环境下，公司对“营销及运维服务网络体系升级建设项目”内部

投资结构进行调整是基于多方面因素考量做出的决策。一方面，公司在综合评估

客观经济环境、行业发展趋势、公司经营情况等因素后，本着资金投入效益最大

化的原则，经整体规划及资源整合，在满足市场拓展及运维服务运营需求的前提

下，原预算金额中房屋购置、设备购置费用可减少，从而避免资金的闲置与浪费。

另一方面，随着市场发展和行业竞争，业务拓展更依赖于专业人才驱动，专业市

场人才作为推动项目成功落地的核心要素，增加人员费用投入有助于吸引更多行

业内的优秀人才加入，构建一支专业高效、富有竞争力的营销及运维服务团队。

本次调整募投项目内部投资结构，有利于公司在市场竞争中精准发力，确保

募投项目建设稳步推进。为保障项目实施质量，公司结合自身发展战略及经营规

划，充分考虑募投项目建设周期与资金使用安排，在募投项目实施主体、投资总

额、资金用途不变的情况下，经过审慎评估论证，对“营销及运维服务网络体系

升级建设项目”达到预定可使用状态的日期进行调整。公司将进一步加快项目建

设进度，促使募投项目在本次调整后的预定日期达到可使用状态。

（四）延期及内部投资结构调整对公司的影响

公司根据生产经营的实际情况并结合市场环境变化，以审慎和效益最大化为